

استقبال محافل رسانه ای جمهوری آذربایجان از پیشنهاد نفتی ایران

این پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران با استقبال برخی از کارشناسان آذری مواجه شد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

با کاهش تولید نفت از میادین نفتی آذری و چراغ در دریای خزر، روزنامه "گوندلیک باکو" روز گذشته در مطلبی نوشت: ایران پیشنهاد کرده است که شرکت های ایرانی جایگزین شرکت بی پی انگلیس در تولید نفت از این میادین نفتی شوند.

به نوشته این روزنامه، برخی از کارشناسان آذری معتقدند که جایگزینی شرکت های ایرانی به جای کنسرسیوم بی پی در این میادین نفتی، بیشتر می تواند به نفع جمهوری آذربایجان باشد. کاهش تولید نفت از سوی این کنسرسیوم به مدیریت بی پی سبب شده است جمهوری آذربایجان از محل کاهش تولید نفت از این میادین نفتی، هشت میلیارد و 10 میلیون دلار ضرر ببیند. در قراردادی که در سال 1994 این کنسرسیوم به مدیریت بی پی با جمهوری آذربایجان منعقد کرد سهم بی پی از محل تولید نفت 75 درصد و جمهوری آذربایجان 25 درصد بود و تولید نفت نیز از این میدان نفتی مطابق با پیش بینی ها انجام می شد.

در سال 2008 سهم جمهوری آذربایجان به 75 درصد و سهم شرکت انگلیسی بی پی به 25 درصد تولید نفت تغییر یافت و از این زمان به تدریج تولید نفت از این میدان نفتی رو به کاهش گذاشت. شرکت بی پی در سال 2009 قرار بود 46 میلیون و 800 هزار تن نفت از این میادین ، تولید کند اما در پایان این سال تولید نفت از این میادین به 40 میلیون و 300 هزارتن رسید و این سبب شد که درآمدهای نفتی جمهوری آذربایجان از این محل کاهش یابد.

در سال 2010 که پیش بینی شده بود از این میادین نفتی در دریای خزر 42 میلیون و 100 هزار تن نفت تولید شود در نهایت 40 میلیون و 600 هزار تن نفت تولید شد و در سال 2011 که قرار بود 40 میلیون و 200 هزار تن نفت تولید شود در پایان سال تولید نفت به 36 میلیون تن کاهش پیدا کرد.

کاهش تدریجی تولید نفت با مدیریت شرکت انگلیسی بی پی از این میادین نفتی ، درآمدهای نفتی جمهوری آذربایجان را هشت میلیارد و 100 میلیون دلار کاهش داد به طوری که رییس جمهور آذربایجان در جلسه اخیر هیات دولت این کشور از متضرر شدن این کشور به شدت انتقاد کرد.

هرچند که در سال 2012 پیش بینی شده است که از این میادین نفتی در خزر 35 میلیون و 600 هزار تن نفت تولید شود اما کارشناسان امور نفتی تخمین می زنند که تولید نفت در پایان سال جاری میلادی از این میادین نفتی ، به حدود 33 میلیون تن کاهش خواهد یافت.

به دنبال انتقاد رییس جمهور آذربایجان از ضرر هشت میلیارد و 100 میلیون دلاری این کشور از کاهش تولید نفت ، شرکت انگلیسی بی پی تصمیم گرفت با افزایش متخصصان و مهندسان خود در این میادین نفتی میزان تولید نفت را از میادین نفتی آذری و چراغ افزایش دهد.

همزمان با کاهش تولید نفت از این میادین نفتی در دریای خزر سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان هفته گذشته در گفتگو با خبرنگاران، تاکید کرد که شرکت های ایرانی می توانند در تولید نفت از این میادین نفتی جایگزین شرکت بریتیش پترولیوم انگلیس شوند.

این پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران با استقبال برخی از کارشناسان آذری مواجه شد به طوری که روزنامه گوندلیک باکو در آخرین شماره خود در مطلبی نوشت: جایگزینی شرکت های ایرانی بیشتر به نفع جمهوری آذربایجان خواهد بود./خ

پایان پیام.